
1 

                                                      Protokół Nr XXIII/2016 
z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 21 września 2016 r. 
  w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie 16:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 18 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz zaproszonych gości 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu  Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie utworzenia przez Powiat 

Oławski spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą: „Powiatowe Centrum 
Edukacyjno-Rewalidacyjne” Sp. z o.o. 

III.  Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radni nie zgłaszali pytań i uwag do porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński na wstępie zapoznał radnych z treścią pisma 

wystosowanego przez burmistrzów i wójtów z terenu powiatu oławskiego, które wpłynęło do Biura 
Rady w dniu sesji tj. 21 września br., w sprawie zaniepokojenia przedstawicieli samorządów 
terytorialnych zamiarem utworzenia spółki z ograniczona odpowiedzialnością , bez uprzedniej 
konsultacji z samorządami, które partycypują w kosztach budowy Powiatowego Centrum 
Edukacyjno-Rewalidacyjnego /załącznik nr 3 do protokołu/. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń powiedział, iż jest nieco zaskoczony informacją zawartą w 

przedmiotowym piśmie o planowanym przeznaczeniu przez powiat 25% wielkości obiektu na cele 
zarobkowe. Starosta stwierdził, iż nie wie skąd taka informacja, ponieważ ze strony Zarządu 
Powiatu nie było jednoznacznych deklaracji w tym zakresie, natomiast być może taka interpretacja 
została wyciągnięta z dyskusji, która odbyła się na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Dalej 
starosta powiedział, iż niewątpliwie zostaną przeprowadzone konsultacje z samorządami 
partycypującymi w kosztach budowy obiektu, który ma służyć potrzebom edukacyjnym, natomiast 
planowane wykorzystanie części powierzchni do innych celów jest sprawą wtórną i jest możliwe  
po godzinach pracy Centrum. Następnie starosta zakomunikował, iż odbyło się spotkanie z 
przedstawicielami samorządów, na którym starosta poinformował, jakie instytucje będą 
funkcjonowały w tym budynku. Starosta poinformował również, iż umowy zawarte z samorządami 
nie zawierają zapisów dotyczących formy zarządzania, natomiast spółka zostanie utworzona w 
celu odpowiedniego, racjonalnego zarządzania obiektem. Następnie starosta dodał, iż problem 
zwrotu podatku VAT również nie był podnoszony wcześniej w umowach o dotacje zawartych z 
poszczególnymi samorządami. Podsumowując starosta wyjaśnił, iż celem powołania spółki jest 
przede wszystkim odzyskanie podatku VAT. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński przedstawił treść projektu uchwały. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która przedstawiła swoje wątpliwości w 
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kwestii kosztów utrzymania spółki. 
 

W odpowiedzi radnej starosta Zdzisław Brezdeń zaznaczył, iż spółka nie będzie 

przedsiębiorstwem komercyjnym, jedynym jej właścicielem będzie powiat oławski, także nie będzie 
możliwości, aby np. spółka w niekontrolowany sposób mogła się rozrastać. W opinii starosty 
zarządzanie obiektem przez powołaną do tego celu spółkę będzie bardziej skuteczne i racjonalne, 
aniżeli np. poprzez jednostkę organizacyjną. Obiekt natomiast jest zbyt duży, aby zarządzenie nim 
powierzyć dyrektorowi szkoły. Podsumowując starosta wypowiedział się na temat korzyści 
wynikających z powołania spółki wskazując przy tym na możliwość odzyskania podatku VAT. 
 

W kolejności głos został udzielony radnemu Franciszkowi Październikowi, który 

przypomniał, iż na wspólnym posiedzeniu komisji stałych starosta informował, iż około 1000 m2 

powierzchni szkoły zostanie przeznaczone na działalność komercyjną, co w przeliczeniu daje 
około 25% całej powierzchni. Dalej radny powiedział, iż rozmowy z samorządami, które 
partycypują w kosztach budowy obiektu są konieczne, ponieważ ta kwestia dotychczas nie była 
podnoszona. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń wyjaśnił, iż być może został niewłaściwie zrozumiany w kwestii 

informacji na temat przeznaczenia 25% powierzchni na działalność komercyjną lub tez wyraził się 
mało precyzyjnie. Starosta ponownie podkreślił, iż udostępnianie pomieszczeń odbywałoby się 
wyłącznie po godzinach pracy szkoły, dotyczyłoby to np. sali gimnastycznej o powierzchni około 
800 m2.  Priorytet stanowi działalność edukacyjna, wszystkie inne działalności miałyby na celu 
wyłącznie wspomóc działalność wiodącą Centrum. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Maria Polakowska odnosząc się do treści pisma burmistrzów i 

wójtów zaproponowała zorganizowanie spotkania z udziałem przedstawicieli samorządów, które 
partycypują w kosztach budowy Powiatowego Centrum Edukacyjno-Rewalidacyjnego  
przeprowadzenie rozmów z wójtami i burmistrzami, celem zapoznania ich z propozycjami Zarządu 
Powiatu. Radna powiedziała, iż burmistrzowie i wójtowie dotychczas nie wiedzieli o innej 
działalności, która będzie prowadzona w tym obiekcie. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział , iż prowadził rozmowy z burmistrzami i wójtami na 

temat funkcjonowania obiektu, nie było natomiast rozmów o formie zarządzania obiektem, 
ponieważ nie było takiej woli ze strony burmistrzów i wójtów. Starosta przypomniał, iż inwestorem 
jest powiat oławski, zatem to powiat będzie zarządzał tym obiektem i za niego odpowiadał, a 
ponadto ponosił wszelkie konsekwencje związane z jego funkcjonowaniem. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Maria Polakowska powiedziała, iż żaden z samorządów 
partycypujących w kosztach budowy Powiatowego Centrum Edukacyjno-Rewalidacyjnego nie miał 
w zamiarze zarządzać tym obiektem. Głównym beneficjentem jest powiat, jednakże bez wsparcia 
ze strony samorządów – powiat nie podołałby temu zadaniu, tym bardziej  
 
W dalszej części obrad głos został udzielony radnej Krystynie Cecko, która przypomniała, iż 18 
lutego br. burmistrz Miasta Oława otrzymał pismo od starosty oławskiego informujące mi.in. jakie 
formy pracy będą funkcjonowały w budynku Centrum – dwie grupy przedszkolne, zespól 
rewalidacyjno-terapeutyczny (3 oddziały), szkoła podstawowa (1-6), gimnazjum specjalne (1-3), 
zasadnicza szkoła zawodowa, szkoła przysposabiająca uczniów do pracy, zespół wczesnego 
wspomagania, środowiskowy dom opieki dla dorosłych, ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy, 
internat oraz gabinety lekarskie. Radna zapytała, czy został już zatwierdzony projekt organizacyjny 
Centrum, a także – czy została sporządzona symulacja dotycząca naboru? 
 

Wicestarosta Bożena Worek w odpowiedzi radnej na wstępie stwierdziła, iż przedmiotowe pismo 

jest dowodem na to, że odbywają się spotkania Zarządu Powiatu z przedstawicielami 
samorządów? Dalej wicestarosta poinformowała, iż projekt organizacyjny Zespołu Szkoł 
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Specjalnych został zatwierdzony w maju, natomiast od 1 marca ZSS rozpocznie funkcjonowanie w 
budynku Centrum w takiej formie w jakiej funkcjonuje dotychczas. Ilość dzieci na dzień 1 września 
zwiększyła się do 133. 
 

Dalej radna Krystyna Cecko zapytała czy Zarząd planuje przeprowadzić konkurs na dyrektora 

Centrum, a jeśli tak – to kiedy oraz w jakim terminie w na jakich procedurach zostanie powołany 
prezes spółki?                 
 
Wicestarosta odpowiedziała, iż nazwa szkoły to Centrum Edukacyjno-Rewalidacyjne z Zespołem 
Szkół Specjalnych, od 1 marca w tymże obiekcie będzie funkcjonował Zespół Szkół Specjalnych w 
dotychczasowej formie.  
 

W opinii radnego Przemysława Pawłowicza podjęcie przedmiotowej uchwały jest niekorzystne 

i odbywa się zbyt szybko. Następnie radny wyraził swoje wątpliwości w kwestii podziału zadań 
związanych z zarządzaniem pomiędzy dyrektora szkoły, a spółkę. Ponadto wypowiedział się na 
temat kosztów funkcjonowania spółki. 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński poprosił radcę prawnego o zajęcie stanowiska w kwestii 

wątpliwości radnego Przemysława Pawłowicza dotyczących podjęcia przedmiotowej uchwały oraz 
ewentualnej możliwości uchylenia jej przez organ nadzoru Wojewody Dolnośląskiego.    
 

Radca Prawny Andrzej Woźniak na wstępie stwierdził, iż w jego opinii ewentualne uchylenie 

przedmiotowej uchwały przez organ nadzoru Wojewody Dolnośląskiego jest wysoce wątpliwe. 
Spółka jest tworzona wyłącznie w celu zarządzania nieruchomością stanowiącą mienie powiatu. 
Działalność tej spółki nie jest działalnością edukacyjną, nie dotyczy prowadzenia szkoły. W 
szkołach publicznych, dla których organem prowadzącym jest jednostka samorządu terytorialnego 
nauczyciele zatrudniani są na podstawie karty nauczyciela. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz zwrócił uwagę, iż na mocy przedmiotowej uchwały spółka 

przejmie kilka procent dotychczasowych zadań dyrektora szkoły, które należą do wyłącznej 
kompetencji edukacyjnej organu prowadzącego. Dalej radny zapytał dlaczego w podstawie 
prawnej przedmiotowego projektu uchwały nie ma ustawy o systemie oświaty? 
 

Radca Prawny Andrzej Woźniak wyjaśnił, iż w przypadku uchwały o utworzeniu spółki 

komunalnej jedyną podstawą prawną są przepisy ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy 
o gospodarce komunalnej.  
 

W dalszej części o udzielenie głosu poprosił radna Krystyna Cecko, która stwierdziła, iż treść § 

1, zgodnie z którym Spółka będzie działać pod firmą „Powiatowe Centrum Edukacyjno-
Rewalidacyjne” Sp. z o.o., nie jest spójna z treścią § 2, z którego wynika, iż przedmiotem 
działalności Spółki będzie utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
oraz obiektów administracyjnych. W opinii radnej  § 2 napisany jest zbyt ogólnie i powinien zostać 
uszczegółowiony. Dalej radna zapytała, czy spółka będzie miała swoją siedzibę w budynku 
Powiatowego Centrum Edukacyjno-Rewalidacyjnego, a jeśli tak, to czy będzie płaciła za dzierżawę 
tych pomieszczeń? 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń potwierdził, iż siedzibą spółki będzie Powiatowe Centrum 

Edukacyjno- Rewalidacyjne, natomiast cały obiekt zostanie przekazany spółce w dzierżawę. 
 

Radna Anna Leszczyńska zapytała, czy koszty utrzymania spółki nie będą równe wysokości 

odliczenia podatku VAT? 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński opowiedział się za utworzeniem spółki. 

Następnie wyraził opinię, iż zatrudnienie w spółce powinno zostać ograniczone do minimum. 
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Ponadto przewodniczący zaznaczył, iż starosta ma obowiązek przedstawienia radnym oraz 
burmistrzom i wójtom informacji na temat zagospodarowania obiektu, natomiast kwestia 
wynagrodzenia prezesa i pozostałych osób zatrudnionych w spółce również powinna zostać 
przedyskutowana z Radą Powiatu.  
 
Radny Franciszek Październik proponował spotkanie w burmistrzami i wójtami w przedmiocie 
sprawy. 
 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XXIII/120/2016 
/załącznik nr 4/ w sprawie utworzenia przez Powiat Oławski spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością pod firmą: „Powiatowe Centrum Edukacyjno-Rewalidacyjne” Sp. z o.o. 

 
 
 
Ad III 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 17.10  zamknął posiedzenie 
Sesji.   
 

Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                                 /-/Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


